Estado do Rio de Janeiro

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Vereador Manoel Macedo, nº 680 – centro – Tanguá – RJ. Cep: 24890-000 – Tel-fax 21-3749-1111

 www.tangua.rj.gov.br / administracao@tangua.rj.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE TANGUÁ-RJ.

EDITAL 03/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TANGUÁ, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e considerando a homologação do resultado do CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ-RJ–EDITAL DE ABERTURA
Nº. 001/2017 CONVOCA o(s) candidato(s) habilitado(s) relacionado(s) no Anexo I deste Edital, com vistas à
nomeação e posse para o(s) cargo(s) efetivo(s), observada(s) as seguintes condições:

DA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

1. Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer, pessoalmente entre os dias 3
de julho e 3 de agosto de 2018, das 8h às 17h, no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de
Tanguá, sito à Rua Vereador Manoel Macedo, 680 – centro, Tanguá-RJ., CEP: 24890-000, para apresentação
e entrega dos documentos constantes no Anexo II, parte integrante da presente convocação, e na forma do Edital
de Abertura do Concurso Público Municipal.

1.1. O não comparecimento no prazo legal implicará a renúncia tácita do classificado convocado e,
consequentemente, a perda do direito à nomeação ao cargo para o qual foi aprovado, podendo o Município de
Tanguá-RJ convocar o candidato imediatamente posterior, obedecendo a ordem de classificação.

Tanguá - RJ, 3 de julho de 2018.

Valber Luiz Marcelo de Carvalho
Prefeito Municipal

 Estado do Rio de Janeiro

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Vereador Manoel Macedo, nº 680 – centro – Tanguá – RJ. Cep: 24890-000 – Tel-fax 21-3749-1111

 www.tangua.rj.gov.br / administracao@tangua.rj.gov.br

ANEXO I

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

PROFESSOR MEDIADOR PRA PNE (PORTADORES DE

NECESSIDADES  ESPECIAIS)
URSULA ALESSANDRA CONCEIÇÃO GRION 34

ENFERMEIRO

ANTÔNIO CARLOS CORRÊA DE ASSIS 1

MARCO LUIZ FREITAS DE SÁ 2

GABRIEL ROQUE FERREIRA 3

FERNANDO SANTOS PUPO 4

DANIELLE CARDOSO ALMEIDA BRUZZI 5

RAQUEL DIAS DOS SANTOS DANTAS 6

ISABELA FIGUEIREDO 7

ENFERMEIRO DE PSF

LORENA CRISTINA DO NASCIMENTO PEREIRA 1

RAFAELA DA COSTA BARBOSA 2

HELOISA FIGUEIREDO DA SILVA LEMOS 3

NAYARA DE CARVALHO MOSQUEIRA 4

NELIMAR DA SILVA VIEIRA DE LACERDA 5

MÉDICO CLÍNICO GERAL (24 HORAS)

ANDRÉ PEÇANHA DA SILVEIRA 1

MARCELO TORRES GONÇALVES 2

THEREZA RAQUEL SANTOS ARAUJO 3

JULIANE HENRIQUES FERREIRA DE OLIVEIRA 4

CARLOS EDUARDO MARTINS ALVES 5

INGRID RAMOS REIS COUTO 6

RONY DE PAULA DE FREITAS 7

ALYNE MACHADO CARDOSO DIAS 8

WILSON DE JESUS ALMEIDA 9

GABRIEL FERREIRA CID 10

CAMILLA FARIAS AMORIM CURVELLO 11

JULIANA DOS SANTOS VALENTIM DA SILVA 12

THALMY NEVES MORENO 13

JOÃO BATISTA JOSÉ DA ROCHA 14
MÉDICO GINECOLOGISTA LIVIA ALMEIDA TAVARES DE MOURA 1

MÉDICO PSIQUIATRA NELSON BELCAVELLO MACEDO 1
MÉDICO PEDIATRA VERONICA MARIA GUITTON NOGUEIRA 1
FONOAUDIÓLOGO CAMILA SOARES FERNANDES 1

MÉDICO CIRURGIÃO GERAL UGO VINYCIUS BEZERRA DE ALMEIDA 1
TÉCNICO EM RADIOLOGIA KARYNE VANESCA COSTA FERREIRA 1

TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA ANA MARIA DE AGUIAR MEIRELES 1

AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

LUCAS VIEIRA COUTO 1

SALVIANO DA SILVA ARAUJO 2

CLAUDINÉIA ESPÍNDOLA CARNEIRO GURGEL 3
BÁRBARA TORRES DA SILVA 4

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MIC 1 SABRINA CARDOZO COSTA 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MIC 2
DELAILA DA SILVA OLIVEIRA 1

MIRIAM EUCLYDES DA SILVA 2
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MIC 3 EDSON ALBERTO OLIVEIRA DE ANDRADE 1

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – MIC 4
MICHELE MAURÍCIO TOMAZ 1

VIVIANE APARECIDA DUTRA SILVA SOUZA 2

VIVIANE MIRANDA DA SILVA MOTA 3
FISIOTERAPEUTA PATRICIA PEDROSA DE ANDRADE 1

 Estado do Rio de Janeiro

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TANGUÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Vereador Manoel Macedo, nº 680 – centro – Tanguá – RJ. Cep: 24890-000 – Tel-fax 21-3749-1111

 www.tangua.rj.gov.br / administracao@tangua.rj.gov.br

ANEXO II

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (original) e cópias das páginas que contenham a numeração e foto e
qualificação do portador;

 01(uma) foto 3x4 recente (colorida e sem data);
 Comprovante de Residência (original) e cópia;
 Certidão de nascimento ou Certidão de casamento (original) e cópia;
 Cédula de identidade (original) e cópia;
 Cartão de identificação do contribuinte CIC/CPF (original) e cópia;
 Título de eleitor com certidão de quitação ou comprovante de votação (original) e cópia;
 Certidão de Quitação Eleitoral (original) e cópia;
 Certificado Militar (sexo masculino) (original) e cópia;
 Certidão dos filhos menores de 14 anos (original) e cópia;
 Cartão de vacinação atualizada dos filhos menores de 05(cinco) anos (original) e cópia;
 Cartão de participação no PIS ou PASEP (original) e cópia;
 Comprovante de escolaridade (diploma) ou Declaração de conclusão de curso (original) e cópia.
 Carteira de Registro do Conselho Regional, se exigido para o Cargo (original) e cópia;
 Certidão de Antecedentes Cíveis e Criminais (original) e cópia;
 Declaração de Bens ou a última declaração de Imposto de Renda (original) e cópia;
 Certidão Negativa de Débitos do Tribunal de Contas do Estado (original) e cópia;
 Certidão Negativa de Débito tributário no Município de Tanguá – RJ (original) e cópia;
 Comprovante de Matrícula escolar dos filhos menores de 18 anos (original) e cópia;
 Declaração de Vínculo Empregatício (acumula ou não acumula função Pública) (fornecido no RH);
 Declaração emitida pelo próprio candidato, de existência ou não, de demissão por justa causa ou a bem do serviço

público (original) e cópia;
 Atestado médico que comprovem a sua aptidão física e mental para o exercício cargo. (Exame admissional será

realizado no local)
 Cópia do comprovante da conta bancária no BANCO BRADESCO (caso não possua, forneceremos formulário para

abertura)